inimicos, digne meretur ut tuis quantum cum Deo possumus petitionibus annuamus, 

nosque satis ad id ex animo prompti sumus, reputantes tibi deberi quicquid excellen-

tiae tuae impertìri possumus gratiae vel favoris. Ex parte siquìdem tua nobis fuerit 

humiliter supplicatimi ut in Majoricana civitate, quam Dominus per tuum et aliorum 

suorum fidelium ministerium ad cultura christiani nominis revocavi!, institueremus 

ecclesiam cathedralem, in ea episcopum ordinantes. Verum cum cathedralis ecclesia 

magnifico sit dotanda ut episcopus et capilulum exinde honorifice sustententur, eo 

quod alias facile ibi vilesceret episcopalis titulas dignitatis, quia de dote ipsius nobis 

non constiti!, tuae petitionis effectum providimus differendum. Quocirca sereni ta tom 

regia NI rogsmus, monemus et horlamur in Domino quatenus in civitate praedicta 

ecclesiam ita dotare studeas et di ta re quod post ulat ion ¡bus tuis super hoc assensu 

ilari concurrere debeamus. Dal. Laterani XIII kalendas januaril ponttficatus nostri 

anno quarto. 

pp. 4 4 9 - 4 7 7 . A. PHATKSI, Il censimento dei documenti pontifici, Archiva Ecclesiae 1 
(Cina del Vaticano 1 9 5 8 ) 103-109. C. BATTELLI, Istruzioni per il censimento dei docu
menti pontifici dal I19S al 1417, Archiva Ecclesiae 2 ( 1 9 5 9 ) 173 176. En el tomo X de 
«Anthologica Annua» correspondiente a 1963 publicaremos, Dios mediante, obede
ciendo a estos deseos, una regesla de todos loa documentos pontificios existentes en el 
Archivo Capitular de Mallorca. 
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* 

2. 

1230, diciembre 23, Roma, Letrán. 

Gregorio IX manda al arzobispo Ebredunense predicar 

en su provincia una indulgencia que puede ser lucrada 

por todos aquellos que vayan a vivir en Mallorca, reciente

mente conquistada. La indulgencia tiene el mismo valor 

que la que ganan los cruzados de Tierra Santa. 

Reg. Vat. 1 5 , f. 43 v., n." 9 2 . - M o r e a u 1 1 8 6 , f. 2 2 2 , - S t Baltizius, Miscellanea, ed. 

Mansi III, 3 9 6 i Raynaldi, AtmaUs... ad an. 1 2 3 0 , § 3 7 , - R e g e s t o , Potthast 8 6 4 1 . - E d . 

fragm. Auvray 1 . 5 2 4 . - L a provincia eclesiástica Ebredunense (Embrun) pertenece actual

mente al arzobispado de Aix en Provence (Francia). 

Archiepiscopo Ebredunensi. Cooperatores Dei cu pi entes existere iuxta quod ex 

inlunctae nobls officio Im mi net servi tu ti s, liben ter eius gratiam sequimur preeuntem 

studioso fpslus beneplacitum obsequio prosequendo, quia licet omnipotens omnia 

secundum suae voluntatis consilium operemr placet mihi sibl humarme cooperationis 

aífectus cui nlchil potes! adlet vel adlml per effectum. Sane grafías agentes gratJarum 

omnium largitori, qui per suorum 6delium ministerium propriam causam gerens, Majo-

ricas et alias tenas diu a sarraccnìs detentas invasas restituii culmi christiano, alias, 

aicut confidimus, ad glorfam sui nominls et dilatatfonem generalis Ecclesiae largiturus. 

Quia expedit ut non solum ad térras alias acqui rendas sed etiam acquisltas inhabi¬ 

tandas succursus illuc conBnuus dirigatur, universis Christi fidelibus nostris damus 

litterls in mandatjs, in remissione!» eis peccaminum iniungendo ut, íllí iamulantes 

a d placitum qui fámulos suos gloria coronai aetema, illuc in personis et rebus suocu

rran t magnanimi ter et potenter. Nos cn im de divina misericordia et beatorun apos-

tolorum Petri et Pauli auetoritate confisi, omnibus habitare volentibus tenas novlter 

acquisitas seu etiam acquirendas eam Indulgemus veniam peccatorum quam haberent 

si proficiscereniur in subsidium Terrae Sanctae. Alus autem qui terrae lili in bonig 

vel personis subvenerint secundum subsidil qualitatem, quantltatem subventionis et 

devotionis affectum, indulgenttam concedlmus peccatorum. Quocirca fratemitatem 

tuam rogamus el monemus attente per apostolica scripta mandantes quatenus prae-

dictam Indulgentlam in ci vitate, dioecesí a c provincia tua praedicans et per suf fraga-

neos tuos et fratres Pra ed i cato res faciens praedlcarl, subditos tuos ad suecurrendum 

illuc sedulis monitis exhorte ris. Turba lo res autem ti lo rum qui ad partes Illas acceserint 

per censuras ecelesi asa cas appellatone remota compescas. Mandatimi nostrum tallter 

imulecturus quod Deo gratum et nobls esse possi! acceptum. DaL Laterani X kal. 

jantiarti p. n. a. quarto. 

3. 

1232, julio 31, Rieti. 

Gregorio IX manda a los obispos de Urgel y Gerona 

amonesten al rey de Aragón Jaime I para que dote conve

nientemente la catedral y demás Iglesias de Mallorca, y 

que, una vez hecha la dotación, pasen a nombrar al obispo 

de la nueva diócesis. 
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Urgellensf et... Gerundensí episcopis... Venerabilis frater nmttr archiepiscopus Ta-

rraconmsit... Dat. Reate 2 kal. augusti p. n. a. sexto. 

Original en pergamino y sellai colgante en el Archivo Capitular de Mallorca, sala 

I, armario 55 , tabla 3, num. 7. Sign. ant. N. 2 . C. Regesto, en José Miralles Sbert,